
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/09-01/21 
URBROJ: 2163/1-06/6-09-4 
Pula, 19. studeni 2009. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem  
Stručne službe za poslove  

Skupštine i Poglavarstva 
 
 
 
 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Statut Bolnice za  
                    ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj 

                     - dostavlja se 
 
 
 
 Poštovani, 
 U privitku dopisa dostavljamo vam prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na 
Statut Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj na daljnje 
postupanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 012-03/09-01/15 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 24. studeni 2009. 
 
 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti na Statut Bolnice 
za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr. Martin Hor vat“ Rovinj 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 

županije br. 10/09) Župan Istarske županije dana 24. studenog 2009. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Statut 
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj broj:01-269/09 
od 11.09.2009. godine, te isti je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini radi razmatranja i 

odlučivanja. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Sonja 

Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Župan 
Ivan Jakov čić 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(Narodne novine br. 150/08) i članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana ______________ donosi  
 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Daje se suglasnost na Statut Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr. 
Martin Horvat“  Rovinj broj:01-269/09 od 11.09.2009. godine. 

 
2. Ovaj zaključak stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u 

Službenim novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj, Luigija Montia 2, 
Rovinj 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ( „Narodne novine 
broj 150/08.) i članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ 76/93, 29/97, 47/99. 
i 35/08.) , Upravno vijeće Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju "Prim.dr.Martin Horvat" 
Rovinj na sjednici, održanoj  dana 11.rujna 2009. godine  donijelo je  
 
     

S T A T U T 
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 

"Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj 
 

 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim se Statutom , sukladno zakonu pobliže ureñuje  status, naziv, sjedište i djelatnost 
Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju "Prim.dr.Martin Horvat" Rovinj  ( u daljnjem tekstu : 
Bolnica ), pravni položaj, zastupanje i predstavljanje, ustrojstvo, tijela, opći akti, 
imovina, javnost rada,  poslovna i profesionalna tajna, nadzor te ostala pitanja 
značajna za rad i poslovanje Bolnice.  
 

Članak 2. 
Osnivač Bolnice je Istarska županija, a prava i dužnosti osnivača obavlja ovlašteno 
tijelo osnivača. 
 

Članak 3. 
Izrazi koji se koriste u ovom Statutu i općim aktima koji se donose na temelju njega , a 
koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, 
obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 
  
 
 
 
II NAZIV, SJEDIŠTE I DJELATNOST 

 
 

Članak 4. 
Bolnica je javna ustanova koja obavlja zdravstvenu djelatnost, posluje i sudjeluje u 
pravnom prometu pod nazivom: Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju "Prim.dr.Martin 
Horvat" Rovinj – Ospedale di ortopedia e riabilitazione "Prim. dr. Martin Horvat " 
Rovigno. 
 
Skraćeni naziv Bolnice glasi : Bolnica OiR "Prim.dr. Martin Horvat" Rovinj – Ospedale 
OeR "Prim.dr.Martin Horvat" Rovigno. 
 
Naziv Bolnice istaknut je na zgradi sjedišta Bolnice, te na glavnom ulazu u Bolnicu. 
 

Članak 5. 
Sjedište Bolnice je u Rovinju, Ulica Luigi Monti 2 – Via Luigi Monti 2. 
 
O promjeni naziva i sjedišta Bolnice odlučuje osnivač. 
 

Članak 6. 
Bolnica obavlja slijedeće zdravstvene djelatnosti : 

 
   1.   djelatnost za ortopediju 



2.  djelatnost za rehabilitaciju. 
 
Osim zdravstvenih djelatnosti iz stavka 1. ovog članka Bolnica obavlja i sve 
zdravstvene djelatnosti koje su sukladne sa osnovnim djelatnostima. 
 
Pored djelatnosti iz stavka 1. i 2. ovog članka Bolnica obavlja i sporedne djelatnosti : 
 

- smješatj, prehranu i druge usluge zdravstvenog turizma za odreñene  
bolesnike, 

     -    usluživanje alkoholnih i bezalkoholnih pića i napitaka, 
- mjenjačke usluge, 
- telekomunikacijske usluge, 
- prijevozne usluge, 
- prodaja robe na malo.  

Članak 7. 
Bolnica je dužna na zahtjev osnivača aktivno sudjelovati u izradi i provedbi plana 
zdravstvene zaštite, planova promicanja zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja bolesti 
za područje Istarske županije. 
 

Članak 8. 
Bolnica može proširiti ili promjeniti djelatnosti iz članka 6. ovog Statuta  sukladno  
zakonu. 
 

Članak 9. 
Pečat Bolnice je okruglog oblika , a sadrži naziv i sjedište Bolnice. 
 
U svakodnevnom poslovanju uz okrugli pečat Bolnice koriste se i pravokutni pečati sa 
upisanim nazivom i sjedištem Bolnice. 
 
Štambilj Bolnice je četvrtastog oblika, a sadrži podatke o nazivu, sjedištu, te prostor za 
upisivanje evidencijskog broja i datuma primitka dokumenta. 
 
Svaki pečat i štambilj ima redni broj. 
 
Svaki pečat i štambilj ispisan je na hrvatskom i talijanskom jeziku. 
 
O broju pečata i štambilja, načinu korištenja, te osobama koje su odgovorne za čuvanje 
pečata odlučuje ravnatelj Bolnice. 
 

Članak 10. 
Bolnica može imati svoj zaštitni znak. 
 
O izgledu i sadržaju zaštitnog znaka odlučuje Upravno vijeće Bolnice. 
 
 
III  PRAVNI POLOŽAJ, ZASTUPANJE  I  PREDSTAVLJANJE 
 

Članak 11. 
Bolnica je pravna osoba upisana u sudski registar ustanova. 
 

Članak 12. 
Bolnica posluje samostalno i obavlja svoju djelatnost na način odreñen Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti  ( u daljem tekstu : Zakon ), ovim Statutom , drugim propisima, 
općim aktima i pravilima struke. 
 



U zaključivanju ugovora o stjecanju, raspolaganju , davanju u zakup, opterećenju i 
otuñivanju nekretnina, Bolnice istupa u pravnom prometu na temelju odluke Upravnog 
vijeća Bolnice, uz suglasnost osnivača. 
 
U zaključivanju ugovora o stjecanju, raspolaganju, davanju u zakup, opterećenju i 
otuñivanju pokretnina i ostale imovine, Bolnica istupa u pravnom prometu na temelju 
odluke Upravnog vijeća Bolnice ukoliko pojedinačna vrijednost pokretne imovine ne 
prelazi vrijednost od 400.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost, a kad 
pojedinačna vrijednost prelazi 400.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost 
potrebna je suglasnost osnivača. 
 

Članak 13. 
Za obveze preuzete u pravnom prometu Bolnica odgovara cjelokupnom imovinom. 
 
Osnivač Bolnice solidarno i neograničeno odgovara za njene obveze. 
 
Promet novačnih sredstava Bolnice obavlja se preko jedinstvenog žiro računa za 
domaću valutu, a za inozemnu valutu preko deviznog računa. 
 

Članak 14. 
Bolnicu zastupa i predstavlja ravnatelj. 
 
Ravnatelj Bolnice ima sva ovlaštenja u pravnom prometu u okviru djelatnosti Bolnice 
upisane u sudski registar, a u skladu s ovim Statutom. 

 
Članak 15. 

Ravnatelj može svoja ovlaštenja za zastupanje Bolnice prenijeti na druge radnike 
Bolnice. 
 
O prenošenju ovlaštenja iz stavka 1. ovoga članka ravnatelj izdaje pismenu punomoć. 
 
Pismena punomoć iz stavka 2. ovoga članka može se izdati za zaključivanje odreñenih 
vrsta ugovora, za poduzimanje odreñenih vrsta pravnih radnji, za zaključivanje 
pojedinačnih ugovora, za poduzimanje pojedinačnih pravnih radnji, te za zastupanje u 
postupcima pred sudovima i drugim tijelima. 
 

Članak 16.  
Ravnatelj Bolnice odreñuje osobe ovlaštene za potpisivanje financijske i druge 
dokumentacije. 
 
 
IV  USTROJSTVO  BOLNICE 

Članak 17. 
Radi obavljana djelatnosti u Bolnici ustrojavaju se ured ravnatelja, medicinski odjeli i 
jedinice, te službe. 
 
Unutarnje ustrojstvo i sistematizacija radnih mjesta pobliže se ureñuje Pravilnikom o 
unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta. 
 
Nazivi ustrojenih unutarnjih djelatnosti Bolnice iz stavka  1. ovoga članka ističu se na 
hrvatskom i talijanskom jeziku. 
 
V  TIJELA  BOLNICE   
 
1. UPRAVNO VIJEĆE 



Članak 18. 
Upravno vijeće upravlja Bolnicom . 
 
Upravno vijeće Bolnice ima 5 (pet) članova i čine ga predstavnici : 
 

- osnivača ( predsjednik i dva člana), 
- radnika Bolnice ( dva člana ). 

 
Predstavnike osnivača u Upravno vijeće na prijedlog pročelnika ureda nadležnog za 
zdravstvo imenuje i razrješava osnivač. 
 
Jednog člana Upravnog vijeća iz Bolnice imenuje Radničko vijeće Bolnice, a jednog 
Stručno vijeće Bolnice iz redova radnika Bolnice s visokom stručnom spremom. 
 
Članovi Upravnog vijeća moraju imati visoku stručnu spremu osim člana Upravnog 
vijeća kojeg imenuje Radničko vijeće Bolnice.  
 
Mandat članova Upravnog vijeća traje 4 (četiri) godine. 
 
Visinu naknade za rad članova Upravnog vijeća utvrñuje ministar nadležan za 
zdravstvo, a isplaćuje se iz sredstava Bolnice. 
 

Članak 19. 
Članu Upravnog vijeća prestaje mandat i prije isteka vremena od četiri godine u 
slijedećim slučajevima : 

 
- podnošenje ostavke na funkciju člana Upravnog vijeća, 
- opoziva, 
- prestanka radnog odnosa za članove predstavnike radnika Bolnice. 

 
O ostavci i opozivu člana Upravnog vijeća odlučuje tijelo koje ga je imenovalo. 
 

Članak 20. 
Član Upravnog vijeća može biti opozvan na prijedlog osnivača, tijela koje ga je 
imenovalo i Upravnog vijeća u slučajevima : 

 
-    ako se ne pridržava uputa i smjernica osnivača, 
- ako sudjeluje u donošenju nezakonitih odluka ili odluka kojima se nanosi šteta 

Bolnici ( materijalna i nematerijalna ) , a na to je bio upozoren, 
- ako zanemaruje obveze člana Upravnog vijeća, 
- ako predstavnik radnika Bolnice počini težu povredu radne dužnosti. 

 
Članak 21. 

Upravno vijeće Bolnice obavlja slijedeće poslove: 
 

1. d o n o s i  na prijedlog ravnatelja 
 
- Statut Bolnice uz suglasnost  Osnivača, 
- opće akte Bolnice, 
- godišnji i trogodišnji program rada i razvoja Bolnice i dostavlja ih osnivaču, 
- financijski plan i godišnji obračun, 
- plan investicija i nabave, 
- odluke u drugom stupnju u predmetima u kojima se odlučuje  
  o pojedinačnim pravima radnika, 
- plan razvoja djelatnosti u Bolnici, 



- plan i program mjera zaštite na radu; 
 

2. o d l u č u j e 
 

- o pojedinačnoj  nabavci, odnosno prodaji osnovnih sredstava, 
- o izvoñenju investicijskih radova, investicijskog i tekućeg održavanja 
  čija pojedinačna vrijednost prelazi 70.000,00 kuna bez poreza na  
  dodanu vrijednost,  
- o zaključivanju ugovora o stjecanju i raspolaganju imovinom čija 
   je pojedinačna vrijednost veća od 70.000,00 kuna bez poreza na  
   dodanu vrijednost, a ne prelazi iznos od 400.000,00 kuna bez poreza 
   na dodanu vrijednost, 
- o zaključivanju ugovora o nabavi roba i usluga, o izvoñenju  
  investicijskih radova, investicijskog i tekućeg održavanja čija 
  je pojedinačna vrijednost veća od 70.000,00 kuna bez poreza na 
  dodanu vrijednost, a ne prelazi iznos od 400.000,00 kuna bez poreza 
  na   dodanu vrijednost, 
- o zaključivanju godišnjih ugovora o pružanju zdravstvene zaštite 
  sa Hrvatskim zavodom za  zdravstveno osiguranje, 
- o naknadama za zdravstvene usluge koje nisu obuhvaćene ugovorima  
  s HZZO, kao i naknadama za usluge pružene grañanima koji 
  nisu zdravstveni osiguranici ili grañanima koji uslugu žele platiti sami, 
- o zaključenju ugovora sa osiguravajućim društvima, 
- i raspravlja o izvješćima ravnatelja o poslovanju Bolnice najmanje  
  jednom tromjesečno, 
- o pojedinačnim pravima radnika u drugom stupnju, 
- sklapa ugovor o radu ili menadžerski ugovor s ravnateljem Bolnice, 
- o uvjetima i načinu ulaganja sredstava grañanskih i pravnih osoba iz  
  zemlje i inozemstva u ustanove, 
- obavlja i druge Statutom i drugim općim aktima propisane poslove; 

 
     3. o d l u č u j e  uz suglasnost Osnivača 
 

- o zaključivanju ugovora o nabavci odnosno prodaji osnovnih sredstava, 
  o  izvoñenju investicijskih radova, investicijskog i tekućeg održavanja  
  čija pojedinačna vrijednost prelazi 400.000,00 kuna bez poreza na 
  dodanu vrijednost, 
- o zaključivanju ugovora o stjecanju i raspolaganju nekretninama; 

 
     4. a n a l i z i r a  
 

- financijsko poslovanje Bolnice najmanje jedanput  mjesečno, te u 
  slučaju gubitka u poslovanju, bez odlaganja, obavještava Osnivača; 

 
5. p r e d l a ž e 

 
Osnivaču:  

     - promjenu ili proširenje djelatnosti,  
- promjenu naziva i sjedišta, 
- način korištenja ostvarenog viška prihoda; 
 
Ravnatelju Bolnice: 
- prijedloge i mišljenje o pojedinim  pitanjima značajnim za organizaciju  
  rada i poslovanja Bolnice; 
 



6. n a d z i r e  
 

- izvršenje programa rada Bolnice o čemu izvještava osnivača, 
- izvršenje planova razvoja Bolnice, 
- izvršenje plana i programa mjera zaštite na radu; 

 
7. i m e n u j e  i  r a z r j e š a v a  

 
- ravnatelja i zamjenika ravnatelja na prijedlog ravnatelja. 

 
2. RAVNATELJ 

Članak 23. 
Ravnatelj organizira i vodi poslovanje Bolnice, predstavlja i zastupa Bolnicu i 
odgovoran je za zakonitost rada Bolnice. 
 
Ravnatelj Bolnice ima zamjenika i pomoćnike za :  kvalitetu zdravstvene zaštite i 
nadzor i sestrinstvo-glavnu sestru Bolnice. 
 
Ravnatelja Bolnice bira, imenuje i razrješuje Upravno vijeće. 
 
Zamjenika ravnatelj imenuje i razrješuje Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja. 
 
Pomoćnike ravnatelja imenuje i razrješava ravnatelj Bolnice. 
 

Članak 24. 
Za ravnatelja Bolnice može se imenovati osoba koja ispunjava uvjete iz Zakona. 
   

Članak 25. 
Ravnatelja imenuje i razrješuje Upravno vijeće sukladno odredbama Zakona. 
 
Mandat ravnatelja traje 4 (četiri) godine, a ista osoba može biti ponovno imenovana za 
ravnatelja na temelju javnog natječaja. 
 
Javni natječaj za izbor ravnatelja raspisuje i provodi Upravno vijeće.  
 

Članak 26. 
Ravnatelj Bolnice imenuje se na način propisan Zakonom. 
 
Odluku o raspisivanju natječaja iz stavka 1. ovoga članka donosi Upravno vijeće 
najkasnije tri mjeseca prije isteka tekućeg mandata ravnatelja. 
 
U natječaju se objavljuju slijedeći podaci : 

 
- uvjeti utvrñeni Zakonom, 
- vrijeme imenovanja propisano Zakonom, 
- rok za podnošenje prijave u trajanju od 15 dana od dana objave natječaja, 
- rok za obavješćivanje podnositelja prijave o izboru i imenovanju u trajanju od 45 

dana od dana zaključenja natječaja. 
 
Ako se na raspisani natječaj nitko ne prijavi ili nitko od prijavljenih kandidata ne bude 
izabran , natječaj će se ponoviti. 
 
Do imenovanja ravnatelja na temelju ponovljenog natječaja, imenovat će se vršitelj 
dužnosti ravnatelja, ali najdulje do godinu dana. 
 



Članak 27. 
Ravnatelj može biti razrješen i prije isteka vremena na koje je imenovan, sukladno 
Zakonu. 
 

Članak 28. 
Ravnatelj obavlja slijedeće poslove : 

 
- zastupa Bolnicu, 
- odlučuje o nabavci i prodaji dugotrajne imovine, izvoñenju investicijskih radova, 

investicijskog i tekućeg održavanja u svim slučajevima osim u onima koji su 
prema odredbama ovog Statuta stavljeni u nadležnost Upravnog vijeća, 

- zaključuje ugovore o provoñenju zdravstvene zaštite sa Zavodom na temelju 
prethodne odluke Upravnog vijeća, 

- zaključuje ugovore za koje nije odredbama ovog Statuta odreñeno da ih 
zaključuje Upravno vijeće, 

- organizira stručni rad Bolnice i koordinira rad u medicinskim i ostalim 
djelatnostima Bolnice, 

- koordinira financijsko poslovanje Bolnice, 
- pokreće postupak donošenja i usklañivanja općih akata Bolnice s odredbama 

odgovarajućih zakona, 
- donosi opće akte Bolnice utvrñene ovim Statutom, 
- nadzire primjenu zakona i općih akata u poslovanju Bolnice, 
- predlaže osnove poslovne politike Bolnice, 
- predlaže program rada Bolnice, 
- predlaže plan razvoja Bolnice, 
- poduzima mjere neophodne za izvršenje programa rada i plana razvoja Bolnice, 
- sprovodi odluke Upravnog vijeća, 
- predlaže organizaciju Bolnice, 
- sklapa ugovore prilikom izbora radnika za obavljanje poslova pojedinog radnog 

mjesta,  
- rasporeñuje  radnike i  na drugo radno mjesto zbog potrebe procesa rada 

sukladno stručnoj i radnoj sposobnosti uz uvjet da je isto ugovoreno ,    
- izdaje radnicima Bolnice naloge za izvršenje odreñenih poslova i zadataka, 
- donosi odluke o pjedinačnim pravima radnika u slučajevima utvrñenim 

odredbama zakona, kolektivnih ugovora i općih akata Bolnice, 
- provodi postupak i donosi mjere u slučajevima povrede radnih obveza radnika 

Bolnice u skladu s odredbama zakona, kolektivnih ugovora i općih akata 
Bolnice, 

- podnosi Upravnom vijeću pisano izvješće o cjelokupnom poslovanju Bolnice 
najmanje jednom tromjesečno, 

- podnosi Upravnom vijeću pisano izvješće o polugodišnjem obračunu i 
zaključnom računu poslovanja Bolnice, 

- podnosi izvješće o investicijskom i tekućem održavnju, nabavi opreme i drugo, 
- obavlja ostale poslove i odlučuje o drugim pitanjima koja su mu zakonom i 

općim aktima Bolnice povjerena, kao i onim pitanjima koja zakonom i općim 
aktima nisu dana na odlučivanje drugim tijelima Bolnice. 

 
Članak 29. 

Ravnatelj Bolnice odgovoran je i za stručni rad Bolnice koji organizira i vodi u 
skladu s odredbama zakona, ovog Statuta i drugim općim aktima. 

 
     Stručni rad Bolnice vodi ravnatelj u suradnji sa Stručnim vijećem i  
     drugim  tijelima Bolnica. 
 
     Ravnatelj sudjeluje u radu Upravnog vijeća bez prava odlučivanja. 



Članak 30. 
Ravnatelj Bolnice može imenovati radne, odnosno stručne skupine za izradu 
elaborata, analiza, prijedloga, stručnih mišljenja neophodnih za ostvarivanje 
poslovodne funkcije, odnosno za odlučivanje Upravnog vijeća o odreñenim 
pitanjima. 

Članak 31. 
Ravnatelj Bolnice dužan je u tijeku rada i odlučivanja Upravnog vijeća upozoriti : 
 
- da je predloženi akt u suprotnosti s odredbama odgovarajućih zakona, odnosno 

općih akata Bolnice, 
- da je predloženi akt u suprotnosti sa usvojenim programom rada Bolnice, 
- da je predloženi akt nesvrsishodan. 

 
3. STRUČNO VIJEĆE 

Članak 32. 
Stručno vijeće imenuje ravnatelj Bolnice i čine ga najmanje rukovoditelji pojedinih 
bolničkih odjela. 
 
U radu Stručnog vijeća mogu sudjelovati i zdravstveni suradnici. 

 
Članak 33. 

Predsjednika Stručnog vijeća imenuje ravnatelj iz redova članova Stručnog vijeća. 
 

Ravnatelj Bolnice ne može biti predsjednik niti član Stručnog vijeća. 
 

Članak 34. 
Predsjednik Stručnog vijeća obavlja slijedeće poslove : 

 
- priprema i saziva sjednicu Stručnog vijeća Bolnice, 
- utvrñuje prijedlog dnevnog reda sjednice, 
- rukovodi sjednicom, 
- organizira voñenje zapisnika o radu Stručnog vijeća. 

 
Sjednice Stručnog vijeća održava se najmanje jedanput mjesečno, a iznimno na 
zahtjev ravnatelja Bolnice u roku od dva dana. 

 
Članak 35. 

Stručno vijeće Bolnice obavlja slijedeće poslove : 
 

- raspravlja i odlučuje o pitanjima iz područje stručnog rada Bolnice, 
- predlaže stručna rješenja u sklopu djelatnosti Bolnice, 
- predlaže stručne temelje za program rada i razvoja Bolnice, 
- predlaže mjere za unapreñenje kvalitete rada u Bolnici, 
- daje Upravnom vijeću i ravnatelju mišljenja i prijedloge glede organizacije rada i 

uvjeta za razvoj zdravstvene djelatnosti, 
- predlaže ravnatelju i Upravnom vijeću usklañenje stručnog rada Bolnice s 

financijskim mogućnostima, 
- predlaže specijalističko usavršavanje zdravstvenih radnika , te stručno 

usavršavanje iz područje uže specijalnosti zdravstvenih radnika za potrebe 
Bolnice, 

- predlaže Upravnom vijeću obavljanje poslova zdravstvenih radnika izvan punog 
radnog vremena u slučajevima od posebnog interesa za grañane i rad Bolnice, 

- skrbi o provedbi unutarnjeg nadzora nad stručnim radom zdravstvenih radnika 
Bolnice, 

- obavlja i druge poslove propisane zakonom i ovim Statutom. 



4. STRUČNI KOLEGIJ 
 

Članak 36. 
Stručni kolegij jest tijelo Bolnice koje razmatra pitanja iz područja stručnog rada 
djelatnosti za ortopediju i djelatnosti za rehabilitaciju. 
 
Stručni kolegij sačinjavaju svi zdravstveni radnici visoke stručne spreme i sastaju se 
svakog radnog dana. 
 
5. ETIČKO POVJERENSTVO 

Članak 37. 
Etičko povjerenstvo Bolnice jest tijelo koje osigurava obavljanje djelatnosti Bolnice na 
načelima medicinske etike i deontologije. 
 
Etičko povjerenstvo imenuje Upravno vijeće i čine ga pet članova , od toga najmanje 
40% članova suprotnog spola , s time da najmanje jedan član Etičkog povjerenstva 
treba biti predstavnik nemedicinskih struka i najmanje jedan član koji nije radnik 
Bolnice.  
 
Upravno vijeće imenuje i zamjenike članova Etičkog povjerenstva. 
 
Etičko povjerenstvo donosi poslovnik o svome radu. 
 

Članak 38. 
Etičko povjerenstvo Bolnice : 
 

- prati primjenu etičkih i deontoloških načela zdravstvene struke u obavljanju 
djelatnosti Bolnice, 

- odobrava znanstvena istraživanja u Bolnici, 
- nadzire uzimanje dijelova ljudskog tijela nakon obdukcije u medicinske i 

znanstveno –nastavne svrhe, 
- rješava i druga etička pitanja u obavljanju djelatnosti Bolnice. 

 
6. POVJERENSTVO ZA LIJEKOVE   

Članak 39. 
Povjerenstvo za lijekove Bolnice jest tijelo koje osigurava provedbu svih aktivnosti 
vezanih za primjenu lijekova i medicinskih proizvoda u Bolnici. 
 
Povjerenstvo za lijekove imenuje Upravno vijeće i ima pet članova koji se imenuju iz 
redova specijalista medicine i farmacije. 
 
Povjerenstvo za lijekove donosi poslovnik o svome radu. 
 
Povjerenstvo za lijekove obavlja slijedeće poslove : 
 

- nadzire ispitivanje lijekova i medicinskih proizvoda u Bolnici, 
- dostavlja Upravnom vijeću i ravnatelju Bolnice tromjesečno financijsko izvješće 

o kliničkim ispitivanjima lijekova koja se provode u Bolnici, 
- koordinira aktivnosti vezano uz prijave nuspojava lijekova i medicinskih 

proizvoda nadležnom tijelu, 
- procjenjuje opravdanost korištenja lijekova posebnih listi lijekova zavoda te 

odobrava primjenu lijekova s posebne liste lijekova na prijedlog doktora 
medicine, 

- prati potrošnju lijekova i medicinskih proizvoda te predlaže mjere za racionalnu 
uporabu lijekova i medicinskih proizvoda u bolnici.  



7. POVJERENSTVO ZA KVALITETU 
 

Članak 40. 
Povjerenstvo za kvalitetu zdravstvene ustanove jest tijelo koje osigurava kontrolu 
kvalitete zdravstvene zaštite te osigurava provoñenje propisa s područje kvalitete 
zdravstvene zaštite. 
 
Povjerenstvo za kvalitetu ima pet članova , a predsjednika i četiri  člana imenuje na 
vrijeme od četiri  godine Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja Bolnice. 
 
U Povjerenstvu za kvalitetu zastupljeni su predstavnici svih djelatnosti Bolnice iz 
redova zdravstvenih radnika. 
 
Povjerenstvo za kvalitetu donosi poslovnik o svom radu. 
 
Povjerenstvo za kvalitetu : 

- vodi registar Bolnice o umrlim pacijentima, 
- vodi registar zdravstvene ustanove o neželjnim ishodima liječenja sukladno 

općim aktima Agencije za kvalitetu i akreditaciju u zdravstvu, 
- provodi kontrolu kvalitete medicinske dokumentacije Bolnice. 

 
  VI OPĆI AKTI  BOLNICE 

Članak 41. 
Opći akti Bolnice su Statut, pravilnici, poslovnici i odluke kojima se ureñuju pojedina 
pitanja djelatnosti Bolnice. 

 
Članak 42. 

Upravno vijeće donosi slijedeće opće akte Bolnice : 
 

6. Pravilnik o radu, 
7. Pravilnik o plaćama, naknadama plaća i ostalim materijalnim pravima 

radnika, ako posebnim propisima nije drugačije ureñeno, 
8. Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta. 

 
Članak 43. 

Ravnatelj donosi slijedeće opće akte . 
 

1. Pravilnik o zaštiti na radu, 
2. Pravilnik o protupožarnoj zaštiti, 
3. Pravilnik o računovodstvu i financijskom poslovanju, 
4. Pravilnik o unutarnjem nadzoru nad radom ustrojstvenih  
     jedinica Bolnice i zdravstvenih radnika Bolnice, 
5. Pravilnik o suzbijanju kućnih infekcija, 
6. Pravilnik o kućnom redu, 
7. Ostale opće akte ako zakonom ili Statutom Bolnice nije propisano drukčije. 

 
Članak 44. 

Opći akti Bolnice stupaju na snagu osmog ( 8 ) dana od dana donošenja, a u slučaju 
objavljivanja osmog  (8) dana od dana objave na oglasnoj ploči Bolnice. 
 
U izuzetnim slučajevima opći akt može stupiti danom donošenja odnosno objavljivanja 
o čemu odlučuje donositelj akta. 
 
Tumačenja pojedinih odredaba Statuta i općih akata daje Upravno vijeće, odnosno 
ravnatelj.  



VII IMOVINA BOLNICE 
 

Članak 45. 
Imovinu Bolnice čine nekretnine i pokretnine, prava , novčana sredstva i vrijedonosni 
papiri koja su na dan stupanja na snagu Zakona  ( "Narodne novine" broj:75/93) bila 
evidentirana kao društvena sredstva na kojima je Bolnica imala pravo raspolaganja. 
 
Imovinu Bolnice čine takoñer nekretnine i pokretnine, prava , novčana sredstva i 
vrijedonosni papiri koja su nakon stupanja na snagu Zakona stečena radom i 
poslovanjem Bolnice ili pribavljanjem iz drugih izvora. 
  

Članak 46.  
Imovinom Bolnice upravlja i raspolaže Upravno vijeće i ravnatelj Bolnice sukladno 
odredbama ovog Statuta. 

 
Članak 47. 

Sredstva za rad i poslovanje Bolnica stječe : 
 

- ugovaranjem i naplatom naknada za zdravstvene usluge iz registrirane 
djelatnosti Bolnice, pružene osiguranicima Zavoda, 

- ugovaranjem i naplatom naknade za zdravstvene usluge iz registracije Bolnice, 
pružene osiguranicima dobrovoljnih osiguravatelja, 

- naplatom naknade za zdravstvene usluge iz registrirane djelatnosti Bolnice koje 
nisu obuhvaćene ugovorima sa Zavodom  i dobrovoljnih osiguravatelja, a 
Bolnica ih je pružila grañanima, 

- naplatom naknade za zdravstvene usluge iz registrirane djelatnosti Bolnice 
pružene grañanima koji nisu zdravstveno osigurani, 

- naplatom sudjelovanja osiguranika Zavoda i dobrovoljnih osiguravatelja Zavoda 
za korištenje usluga iz registrirane djelatnosti Bolnice, 

- ugovaranjem i naplatom naknade za usluge pružene drugim zdravstvenim 
ustanovama, osiguravajućim društvima, poduzećima, drugim pravnim i fizičkim 
osobama domaćim i inozemnim,  

- darovima od fizičkih i pravnih osoba, 
- ugovaranjem i naplatom naknade za zdravstvene programe koji se financiraju iz 

sredstava jedinice lokalne uprave i samouprave , 
- ugovaranjem i naplatom sa Ministarstvom zdravstva, 
- ostalim prihodima koji proizlaze iz poslovanja, 
- iz drugih izvora. 

Članak 48. 
Naknada za zdravstvene usluge pružene osiguranicima Zavoda, ugovaraju se i 
obračunavaju primjenom cijena koje utvrñuje nadležno tijelo Zavoda sukladno 
odredbama Zavoda. 
 
Naknada za zdravstvene usluge pružene osiguranicima dobrovoljnih osiguravatelja 
obračunavaju se primjenom ugovorenih cijena. 
 

Članak 49.  
Naknade za zdravstvene usluge koje nisu obuhvaćene ugovorima Zavoda i 
dobrovoljnih osiguravatelja, kao i naknade za usluge pružene grañanima koji nisu 
zdravstveno osigurani, obračunava se primjenom cijena zdravstvenih usluga koje 
utvrñuje Upravno vijeće Bolnice. 
 
Cijene zdravstvenih usluga iz stavka 1. ovog članka utvrñuje se na temelju kadrovskih i 
vremenskih normativa medicinskog rada kao i ostalih normativa Zavoda. 
 



U slučajevima kada za odreñene usluge iz djelatnosti Bolnice Zavod nije utvrdio 
kadrovske i vremenske normative medicinskog rada, predviñene normative utvrñuje 
Stručno vijeće. 
 

Članak 50. 
Naknade za zdravstvene usluge pružene drugim zdravstvenim ustanovama, ostalim 
ustanovama , osiguravajućim društvima, poduzećima, drugim pravnim i fizičkim 
osobama domaćim i inozemnim, primjenom cijene koju utvrñuje Upravno vijeće 
Bolnice. 
 

Članak 51. 
Provoñenje zdravstvene djelatnosti , te financijsko poslovanje Bolnice utvrñuje se 
obračunima poslovanja Bolnice te izvješćima ravnatelja i Upravnog vijeća Bolnice. 
 
Obračuni poslovanja Bolnice donose se za vremensko razdoblje utvrñeno odredbama 
odgovarajućih zakona o financijskom poslovanju ustanove. 
 
Ocjene poslovanja donosi Upravno vijeće. 
 
Izvješće o poslovanju Bolnice za pojedina razdoblja izrañuje ravnatelj Bolnice, a usvaja 
Upravno vijeće Bolnice. 
 
Godišnje izvješće o poslovanju Bolnice Upravno vijeće podnosi Istarskoj županiji. 
 

Članak 52. 
Ukoliko Bolnica u zaključnom računu iskaže ostvareni višak prihoda i primitaka, 
ostvareni višak prihoda i primitaka usmjerava se za obavljanje i razvoj djelatnosti 
Bolnice. 
 
VIII JAVNOST RADA 

Članak 53. 
Objavljivanjem Statuta Bolnice na oglasnoj ploči, Bolnica upoznaje javnost (grañane i 
pravne osobe) o ustrojstvu rada Bolnice, uvjetima i načinu pružanja zdravstvenih 
usluga i obavljanju poslova iz svoje djelatnosti. 
 

Članak 54. 
Informacije i podatke o obavljanju djelatnosti ili uvid u dokumentaciju Bolnice, 
sredstvima javnog priopćavanja može dati samo ravnatelj ili radnik kojeg on ovlasti. 
 
IX  POSLOVNA I PROFESIONALNA TAJNA 

 
Članak 55. 

Poslovnom tajnom smatraju se isprave i podaci čije bi priopćavanje ili davanje na uvid 
neovlaštenim osobama bilo protivno poslovanju Bolnice ili štetilo njezinom poslovnom 
ugledu, odnosno interesu i ugledu zaposlenih. 
 
Poslovnu tajnu dužni su čuvati svi radnici koji bilo na koji način saznaju za ispravu ili 
podatak koji se smatraju poslovnom tajnom. 
 

Članak 56. 
Poslovnom tajnom smatraju se : 
 

- dokumenti koje ravnatelj proglasi poslovnom tajnom, 
- podaci koje nadležno tijelo kao povjerljivo priopći Bolnici, 
- mjere i način postupanja u slučaju izvanrednih okolnosti, 



- dokumenti koji se odnose na obranu, 
- plan fizičko-tehničke zaštite radnika i imovine Bolnice, 
- druge isprave i podaci čije bi priopćavanje neovlaštenoj osobi bilo protivno 

interesu Bolnice i njenog osnivača. 
 

Članak 57. 
Isprave i podatke koji su poslovna tajna drugim osobama mogu priopćiti samo ravnatelj 
ili osoba koju on ovlasti. 
 
Povreda dužnosti čuvanja poslovne tajne predstavlja težu povredu radne obveze. 
 
O čuvanju profesionalne tajne neposredno brine ravnatelj. 
 

Članak 58. 
Profesionalnom tajnom smatra se sve ono što zdravstveni i ostali radnici Bolnice 
saznaju o zdravstvenom stanju bolesnika, a čije bi iznošenje u javnost moglo nanijeti 
štetu bolesniku Bolnice, Bolnici ili trećoj osobi. 
 
Povreda dužnosti čuvanja profesionalne tajne predstavlja težu povredu radne obveze. 
 
O čuvanju profesionalne tajne neposredno brine ravnatelj.  
 
X  NADZOR NAD RADOM BOLNICE 

Članak 59. 
Unutarnji nadzor nad stručnim radom ustrojstvenih jedinica i zdravstvenih radnika 
obavlja se na način propisan Pravilnikom o unutarnjem nadzoru nad radom 
ustrojstvenih jedinica Bolnice i zdravstvenih radnika Bolnice. 
 
XI  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 60. 
Izmjene i dopune Statuta donose se na isti način kao i Statut. 
 

Članak 61. 
Stupanjem na snagu ovog Statuta prestaje važiti Statut Bolnice (pročišćeni tekst) broj: 
01-122/07 od 14. ožujka 2007. godine. 
 

Članak 62. 
Ovaj Statut , nakon davanja suglasnosti osnivača, objavljuje se na oglasnoj ploči 
Bolnice, a stupa na snagu osmog dana od objave. 
 
 
                                                                       Predsjednik Upavnog vijeća 
                                                                         Valerio Drandić, dipl.oec. 
 
Osnivač je dao suglasnost na ovaj Statut Klasa : __________, Ur.broj:________, na 
sjednici ______________. 
 
Ovaj Statut je objavljen na oglasnoj ploči Bolnice dana _________________, te je 
stupio na snagu dana _________________. 
 
                                                                                          Ravnatelj 
                                                                                    Dr. Borivoj Čukac 
 
Broj: 01- 269/09 
Datum: 11.09.2009. 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Pravna osnova za donošenje zaključka sadržana je u odredbi članka 58. stavak 
1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08) kojom je 
propisano da upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost 
osnivača. 
Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09) propisana je nadležnost Županijske skupštine za donošenje predloženog 
zaključka. 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08) u članku 219. 
propisao je obvezu zdravstvenih ustanova na usklañivanje statuta s odredbama 
članaka 59. stavak 2. i članka 71.  u roku od 6 mjeseci od stupanja na snagu Zakona. 
Odredbom članka 59. stavak 2. propisano je da ravnatelj zdravstvene ustanove ima 
zamjenika, u bolničkim zdravstvenim ustanovama i domovima zdravlja i pomoćnika za 
sestrinstvo – glavnu sestru zdravstvene ustanove, a u kliničkim zdravstvenim 
ustanovama i pomoćnika za financijsko poslovanje. 

Zakonom o kvaliteti zdravstvene zaštite ( Narodne Novine 107/07) odreñen je 
pomoćnik ravnatelja za kvalitetu zdravstvene zaštite i nadzor, kao suradnik ravnatelja u 
sustavu osiguranja i unapreñenja kvalitete zdravstvene zaštite koji je ujedno i 
odgovorna osoba za provoñenje plana osiguranja, unapreñenja, promicanja i praćenja 
kvalitete zdravstvene zaštite. 
Iz navedenih razloga predlaže se model prema kojemu ravnatelj ustanove ima 
zamjenika, pomoćnika za sestrinstvo i pomoćnika za kvalitetu i nadzor., sve sa ciljem 
uspješnog poslovanja, odnosno poštivanja svih pozitivnih propisa iz oblasti zdravstva.  

Odredbom članka 71. Zakona o zdravstvenoj zaštiti predviñeno je postojanje 
Povjerenstva za kvalitetu kao tijela koje osigurava kontrolu kvalitete zdravstvene zaštite 
te osigurava provoñenje propisa sa područja kvalitete zdravstvene zaštite. 

U članku 3. Statuta, sukladno odredbama Zakona o ravnopravnosti spolova 
uvrštena je odredba da se svi izrazi koji se koriste u Statutu kao i u svim drugim općim 
aktima Bolnice, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na 
jednak način muški i ženski rod. 
 Upravno vijeće Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „prim.dr. Martin Horvat“ 
Rovinj na sjednici održanoj dana 11.09.2009. usvojilo je novi tekst Statuta čije su 
odredbe u cijelosti usklañene sa pozitivnim zakonskim propisima. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 

Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 
 
 
 
 


